到行政处罚的情形。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年8月9日召开第三届董事会第三十次会议和第三届监事会第十九次会议，审议通过《关

于终止重大资产重组事项的议案》等与终止本次重大资产重组相关的议案，2017年8月25日召开2017年第

二次临时股东大会审议通过上述事项，同意公司终止本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易事项，同意公司与本次重大资产重组交易对方樟树市喜马投资管理中心（有限合伙）、宋智荣、

赵小丁、韩雪、吴琳莉签订终止协议，同意提请公司股东大会授权公司董事会审批与上海尚世影业有限公

司签订终止协议事项，具体内容请查阅公司于2017年8月10日在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、公司控股股东襄阳新仪元半导体有限责任公司于2017年8月20日与何建东签署了《股份转让协议》，

襄阳新仪元半导体有限责任公司以协议转让方式，向何建东转让其持有的本公司股份7,104,000股，占公司

总股份的5%。2017年11月23日，公司取得中国证券登记结算有限责任公司下发的《证券过户登记确认书》，

上述协议转让的股份过户登记手续办理完成。具体内容请查阅公司分别于2017年8月21日、2017年11月23

日在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、公司2017年8月24日披露持股5%以上股东富华远东有限公司、减持计划的预披露公告，富华远东有

限公司因自身资金需要，预计自减持计划公告之日起15个交易日后的六个月内，通过集中竞价交易或大宗

交易方式，减持不超过其持有的本公司股份2,016,000股。截至报告期末，富华远东有限公司的减持计划已

实施完毕。具体内容请查阅公司分别于2017年8月24日、2017年9月20日、2017年9月21日在巨潮资讯网披

露的相关公告。

4、公司于2017年11月10日召开了2017年第四次临时股东大会，选举产生了3名独立董事，6名非独立

董事和2名非职工代表监事，并于同日召开了第四届董事会第一次会议，续聘了6名高级管理人员和新聘了

2名高级管理人，顺利完成了董事会和监事会的换届及高级管理人员的聘任。具体内容请查阅公司于2017

年11月10日在巨潮资讯网披露的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   300046   2017 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,175,000 3.64%   -5,175,000 -5,175,000 0 0.00%

3、其他内资持股 5,175,000 3.64%   -5,175,000 -5,175,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 5,175,000 3.64%   -5,175,000 -5,175,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 136,905,000 96.36%   5,175,000 5,175,000 142,080,000 100.00%

1、人民币普通股 136,905,000 96.36%   5,175,000 5,175,000 142,080,000 100.00%

三、股份总数 142,080,000 100.00%   0 0 142,080,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份减少517.50万股，为公司控股股东襄阳新仪元半导体有限责任公司于2017年1月解除限

售的股份，具体内容详见公司于2017年1月18日在巨潮资讯网披露的《首次公开发行前已发行股份上市流

通提示性公告》（公告编号：2017-001）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东襄阳新仪元半导体有限责任公司于2017年8月20日分别与何建东、台基股份（代台基股

份第一期员工持股计划）签署了《股份转让协议》。襄阳新仪元半导体有限责任公司以协议转让方式，分

别向何建东、台基股份第一期员工持股计划各转让7,104,000股。2017年11月23日，公司取得中国证券登记

结算有限责任公司下发的《证券过户登记确认书》，上述协议转让的股份过户登记手续办理完成，公司第

一期员工持股计划的标的股票过户完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

   300046   2017 年年度报告全文

44

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
限售原因 拟解除限售日期

襄阳新仪元半导

体有限责任公司
5,175,000 5,175,000 0 0 IPO 前发行的股份